
"QUARTE" DU MARDI 08 AVRIL 2025
DEAUVILLE - PRIX DE L'OPERATION OVERLORD

16 CONCURRENTS - 1      COURSE - PLAT
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 1.900 METRES

ère

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66                                 Tél. 25.30.61.21/22/23

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU VENDREDI 04/04/2025
Arrivée : 2 - 4 - 6 - 5 - 16

- NPO : 0  NP : 15
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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HOLD UP DES VENTES

ILCAPITANO DU PARC

HOUSTON PAJELO

IOUPY TOLLEVILLE

HEUREUX DE BOUÈRE

- Disqualifié : 3

Lauréat à trois reprises sur le parcours qui nous intéresse, LOVE IS GOLD (4) a désormais retrouvé la plénitude 
de ses moyens après une fin d'année 2024 décevante. Capable d'adopter toutes les tactiques, il détient 
une première chance théorique. Supplémenté pour participer à cet événement, AMERICAN LAWYER (1) 
n'a trouvé que le bon Wakaburn (valeur 42) pour le priver du succès lors de sa rentrée. Comme l'épreuve 
devrait être rythmée, ce bon finisseur devrait en doubler plus d'un dans la phase finale. GATTOPARDO (7) 
a montré sa compétitivité à ce niveau et bénéficiera encore de l'appui de Christophe Soumillon. Malgré la 
corde 15, il constitue un choix prioritaire. Convaincant lors de sa réapparition, VCTE DE JODELET (11) 
pourrait mener la vie dure à ses rivaux s'il parvient à occuper les avant-postes sans faire trop d'efforts. 
Mises au point par Gérald Mossé, dont la réussite depuis ses débuts d'entraîneur force le respect, 
HAVANA SIX (14) et MODERN LIGHT (9) méritent une attention particulière, même si elles montent de 
catégorie. VAL VELVET (12), bien placée au poids pour son premier handicap, et CHICA DE CIUDAD (13), 
invaincue en deux sorties sur ce parcours, complètent notre sélection. Liste non exhaustive...

1 - AMERICAN LAWYER : S'il a connu son seul 
véritable échec lors de son unique tentative dans 
un Quinté+, il a tout de même prouvé sa compétitivité 
dans les handicaps en valeur 41,5. Deuxième sur 
ce tracé en novembre, il n'a pas été supplémenté 
par hasard. À retenir en haut rang.
2 - AMERICAN FLAG : Quatrième de la Poule 
d'Essai des Poulains (Gr.1) dans sa jeunesse, ce 
représentant de Yann Barberot n'a cessé de 
décevoir. Cela dit, il retrouve une distance à sa 
convenance et son avant-dernière sortie nous 
avait séduits. Notre principal regret.
3 - DSCHINGIS DREAM : Ce fils de Dschingis 
Secret a montré sa forme au mois de mars, en 
province, mais il affiche un zéro pointé en quatre 
essais dans les Quinté+. Il s'était bien défendu sur 
ce parcours le 18 décembre, mais bénéficiait d'une 
décharge ce jour-là. Du pour et du contre.
4 - LOVE IS GOLD : Après un passage à vide en 
fin d'année dernière, ce pensionnaire de Pierre 
Ménard a retrouvé tout son mordant avec les 
oeillères australiennes. Lauréat à trois reprises 
sur ce parcours, il peut en outre adopter toutes les 
tactiques. Sans incident, sa place est dans les 
cinq premiers.
5 - ELDIO : Ce poulain vite sur jambes est en pleine 
possession de ses moyens, mais il a hérité de la 
corde 16 et doit faire ses preuves à cette valeur 
handicap. Vu son aptitude à la PSF, il serait tout 
de même imprudent de le négliger totalement.
6 - BOBBYMURPHY : Fils d'Intello, il a échoué 
lors de ses six tentatives dans les Quinté+. Cela 
dit, il reste sur deux succès dans des handicaps 
et vient de se classer deuxième à Lyon-La Soie en 
valeur 38,5. Avec Maxime Guyon, il peut brouiller 
les cartes.
7 - GATTOPARDO : En trois essais sur ce parcours 
normand, ce fils de Dariyan a glané deux succès. 
Il a montré sa compétitivité en valeur 38 dans le 
Quinté+ du 24 mars et sera encore monté par 
Christophe Soumillon. Malgré la corde 15, il détient 
une première chance théorique.
8 - STANGHELI : Irréprochable en début de carrière, 
ce protégé d'André Fabre enchaîne les échecs 
depuis qu'il se produit dans les Quinté+. Cela dit, 
sa valeur a fondu et son mentor n'insiste pas à 
ce niveau sans raison. Avis aux amateurs de 
sensations fortes.

9 - MODERN LIGHT : Cette attentiste a fait bonne 
impression lors de ses quatre tentatives sur ce 
parcours. Elle monte de catégorie et effectue sa 
rentrée, mais son nouveau mentor, Gérald Mossé, 
connait une réussite insolente depuis son installation. 
Attention !
10 - ST ELVIRA : Placée de Listed en Allemagne, 
elle n'a pas montré grand-chose sur le sol français 
durant le second semestre 2024, malgré une quatrième 
place le 31 octobre à Lyon-Parilly, dans un lot de 
femelles. Pour sa rentrée, elle semble se heurter 
à forte partie.
11 - VCTE DE JODELET : Pour sa rentrée, le 17 mars 
à Chantilly, ce représentant d'Edouard de Rothschild 
s'est imposé en poulain très dur à l'effort. Il a été 
pénalisé de cinq livres mais semble avoir bien 
progressé durant l'hiver. S'il peut occuper les 
avant-postes rapidement malgré la corde 13, 
il peut mener la vie dure à ses rivaux.
12 - VAL VELVET : Avec seulement trois courses 
au compteur, cette fille de Le Havre est la moins 
expérimentée du lot. Elle avait gagné sur ce 
parcours lors de ses débuts dans un lot qui s'est 
toutefois avéré assez moyen et semble bien placée 
au poids pour son premier handicap. Excellent 
coup de poker.
13 - CHICA DE CIUDAD : Cette représentante 
de Paul de Chevigny, dont l'effectif est en pleine 
réussite, s'est imposée avec style lors de ses deux 
essais sur ce parcours. Elle monte de catégorie 
mais se présentera avec beaucoup de fraîcheur. 
De plus, elle n'aura pas d'effort superflu à consentir 
avec la corde 1. Gare à elle !
14 - HAVANA SIX : Depuis qu'elle a rejoint l'effectif 
de Gérald Mossé, cette jolie grise n'est pas sortie 
des trois premiers en sept sorties. Elle adore ce 
parcours deauvillais et pourra sans doute patienter 
non loin des premiers avec la corde 5. Malgré sa 
récente pénalisation de trois kilos, elle s'annonce 
dangereuse.
15 - CORONADO : Spécialiste du sable, il a signé 
une réapparition très encourageante derrière 
VCTE DE JODELET (11). Déjà lauréat sur ce parcours 
et bien placé à la corde, il pourrait monter de 
catégorie avec réussite. Pour une grosse cote.
16 - TALK SHOW : Ce hongre de 5 ans a joué de 
malchance lors de sa réapparition (7e), ralliant le 
poteau avec d'évidentes ressources. Néanmoins, 
il s'attaque à plus forte partie et aurait été bien plus 
compétitif en deuxième épreuve. Simple outsider.

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 06 AVRIL 2025 : 10 - 12 - 13 - 3 - 2 NPO : 0 NP : 6

AN XXIV - N° 43 947 - GRATUIT

38 376 000 F (2 G)

  85 000 F (675 G)

  13 000 F (50 G)

    3 000 F (17 707 G)

Ordre         :

Désordre        :

Quarté Venant        :

Bonus                      :

Masse à partager  :    187 898 000 F

   16 500 F (1 057 G)

     5 000 F (1 640 G)

   14 500 F (605 G)

     1 500 F (5 525 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    42 700 500 F



L'ARDENNAIS

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

ZONE-TURF.FR

EQUIDIA

L’ALSACE

EUROPE 1

1 - 4 - 2 - 13 - 6 - 7 - 12 - 14

4 - 7 - 9 - 6 - 1 - 11 - 14 - 5 - 13

1 - 7 - 4 - 12 - 6 - 5 - 11 - 9 - 2

1 - 7 - 4 - 2 - 14 - 11 - 9 - 12 - 3

7 - 1 - 4 - 11 - 14 - 2 - 6 - 9 - 16

5 - 1 - 13 - 14 - 7 - 6 - 2 - 15 - 3

3 - 6 - 9 - 14 - 11 - 16 - 1 - 5 - 7

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 55mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

9/1   20/1  30/1    5/1   34/1   25/1   6/1   38/1  13/1   49/1   10/1  15/1  19/1   11/1   39/1  44/1

7/1   23/1   29/1   6/1    37/1  22/1    5/1  40/1   12/1   51/1   8/1   13/1   21/1    9/1   36/1   42/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

4 – 1 – 7 – 11 – 14 – 9 – 12

HA. PANTALL – Y. BARBEROT – F. CHAPPET 

C. DEMURO – M. GUYON – S. PASQUIER 

14 – 4 – 12 – 1 – 7
1 – 6 – 13 – 7 – 4

12 – 5 – 11 – 9 – 6
5 – 9 – 13 – 14 – 11

13 -
2 -
6 -

CHICA DE CIUDAD
AMERICAN FLAG
BOBBYMURPHY

15 -
5 -
3 -

CORONADO
ELDIO
DSCHINGIS DREAM

10 -
16 -

8 -

ST ELVIRA
TALK SHOW
STANGHELI

JOCKEYS
FH. GRAFFARD 
N. PERRET 
JC. ROUGET 
J. REYNIER 
P. COTTIER
C. FERLAND 
M. BOUTIN

HA. PANTALL 
Y. BARBEROT 
N. CAULLERY
F. CHAPPET 
A. FABRE 
M. SCANDELLA-LACAILLE

C. DEMURO
M. GUYON
D. SANTIAGO
A. MADAMET
S. PASQUIER
G. GUEDJ-GAY
H. BOUTIN

A. CRASTUS
M. VELON
A. ORANI
T. PICCONE
C. SOUMILLON
M. GRANDIN

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE .PERF

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

AMERICAN LAWYER
AMERICAN FLAG
DSCHINGIS DREAM
LOVE IS GOLD
ELDIO
BOBBYMURPHY
GATTOPARDO
STANGHELI
MODERN LIGHT
ST ELVIRA
VCTE DE JODELET
VAL VELVET
CHICA DE CIUDAD
HAVANA SIX
CORONADO
TALK SHOW

R.MANGIONE
H.JOURNIAC
T.PICCONE
H.LEBOUC
C.DEMURO
M.GUYON
C.SOUMILLON
A.MOSSE
A.LEMAITRE
C.LECOEUVRE
A.POUCHIN
S.PASQUIER
A.MOLINS
E.HARDOUIN
M.VELON
R.THOMAS

A&G.BOTTI 
Y.BARBEROT 
HA.PANTALL 
PIER.MENARD
M.SCAND.LACAILLE
P.COTTIER
M.GUARNIERI
A.FABRE 
G.MOSSE 
A.SCHUTZ 
S.WATTEL 
F.CHAPPET 
P. DE CHEVIGNY 
G.MOSSE 
G.PANNIER
G.BIETOLINI

P. ZAMBELLI
Y.BARBEROT 
P.BOURIGAULT
SARL GROUPE KR
HS ASSIRO
W.AMALRIC
P.FERRARIO
Y.BURRUS
SM.SMITH
M.HUBNER
BARON ED.DE ROTHSCHILD
L.MINEO
P.DE CHEVIGNY
M.MOTSCHMANN
J.MAHIQUES
GEMINI STUD

H.4
H.5
M.4
H.5
H.4
M.7
M.4
H.4
F.4
F.4
M.4
F.4
F.4
F.6
M.4
H.5

6
12
2

10
16
9

15
8
3

11
13
14
1
5
4
7

60.KG
60.KG
59.KG
58.KG

57,5.KG
57.KG

56,5.KG
56,5.KG
55.KG
55.KG

54,5.KG
54,5.KG
54.KG

53,5.KG
53,5.KG
53,5.KG

2.2.5.0.2
0.6.5.0.6
4.1.0.2.0
2.6.2.7.7
3.1.2.5.5
2.1.9.1.0
4.2.1.0.1
0.0.7.0.4
4.2.1.5.1
9.4.0.8.8
1.4.1.0.4

5.9.1
1.1.5.4.6
1.2.3.3.1
5.6.0.2.5
7.8.1.7.0

52 250
149 125
57 550
87 740
42 800
139 685
59 440
91 160
42 275
21 325
37 410
11 900
30 650
92 025
52 600
47 200

9/1
20/1
30/1
5/1
34/1
25/1
6/1
38/1
13/1
49/1
10/1
15/1
19/1
11/1
39/1
44/1

7/1
23/1
29/1
6/1
37/1
22/1
5/1
40/1
12/1
51/1
8/1
13/1
21/1
9/1
36/1
42/1


